UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorum Omnium Generalium Et Provincialium Collectio Regia

Ab anno CCCCLI. ad annum CCCCLXXV.

Parisiis, 1644

Concilium Cambricum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14887

matrimonium contractus, in quo hoc maxime naturale est, iuxta regulam iuris, ut qui pacta & conditiones illius, fidemque semel datus ac promissam violauit, iure suo cadat. Quod supra dixi, dimissio penae adulterii tamquam poenam ad vindicandam iniuriam innocentis illatam, verissimum est. Nam ex instituto Christi Domini factum est, Matthaei cap. 5. ut adultera, quae in antiqua lege propter adulterium comburebatur, vel lapidibus aliisque modis et medio tollebatur, tempore legis gratiae non moreretur, sed abrogata lege veteri dumtaxat dimitteretur.

Can. 5.

^{Dimitio est pena adulterii.} Clericis aut monachis.] Additae videntur voces *aut monachis*, quae in Concilio Agathensi Can. 38. item 20. quest. 4. Can. 3. non habentur. Et quidem ideo maxime, quod sequente Canone hic, & utroque loco supradicto, ad monachos eadem constitutio extendatur.

Can. 6.

^{In monachis quoque parsentia.} In Concilio Agathensi & in decreto Gratiani 20. quest. 3. Can. 3. legitur: *In monachis quoque parsentia forma seruetur.*

Can. 7.

^{A superior ab abbatis regula permittatur.} In decreto Gratiani Canone supra allegato, sicut etiam nouella 123. num. 53. apud Iulianum, *abbatis licentia*, legitur & requiritur. Sed haec vox *licentia* non tantum a duabus vetustioribus Conciliorum editionibus, & duobus Vaticanis codicibus, sed etiam a duobus Gratiani exemplaribus abest. Vide notas iussu Gregorii XIII. ad Can. 3. qu. 3. cauf. 20. editas.

Can. 8.

^{Abbatibus quoque singulis.} In aliquot Conciliorum editionibus legitur *abbatii*. Haec omnia intelligenda esse de monachis religiose viuentibus, praedicto loco annotatum est.

Can. 11.

^{Licentia non est.} In impressis codicibus Gratiani legebatur, *licentia modo non est*: quae dictio cum neque in originali, neque in vetustis exemplaribus Gratiani, neque in Burchardo & Iuone habeatur, merito in Gratiani decreto ab eiusdem censoribus & animaduersoribus expuncta est. Nam presbyteris ne quidem apud Grecos unquam vxores ducere permisum fuit.

CONCILIVM CAMBRICVM, SIVE CIRCA MONTES ERIR, APVD ORDOVICES, in Carnaruonia, siue alibi ibidem celebratum.

NOTA.

^{Concilium.} Matthaeus Vuestmonasteriensis, anno 465. postquam recitasset prophetias Merlini, quibus Vortigerno regi exitum denuntiat, & Aurelium Ambrosium fore regem auguratur, conuentus cuiusdam meminit. Nec mora (inquit) cum crastina dies illuxisset, applicuit Aurelius Ambrosius (e Britannia minori) cum fratre suo Vterpendragon, cum innumera manu armatorum. Conuenerunt itaque Britones undique dispersi, & conuocato regni clero, Aurelium in regem ere-